
1 

 

 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 
Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale - 85044 LAURIA (PZ) 
                                                                                                                                      Tel. 0973823966  -  0973823678   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet:  www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 
 

 
 

DECRETO  DI  MODIFICA/VARIAZIONI  PROGRAMMA  ANNUALE  ES.  FIN.  2017 

Assunzione onere Finanziario  Progetto PON  10.1.1A-FSEPON-BA-2017-16 – 

ENTRATE  FINALIZZATE, co. 4, art. 6 D.I. 1/2/2001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti di cui al verbale n. 3 del 26/10/2016 e del Consiglio di 

Istituto n. 39 del 26/10/2017 per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti   per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020 e, in particolare l’adesione con approvazione del  progetto 

di cui all’azione 10.1.1.A dal titolo “ RINNOVA-MENTI”; 

 
VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti di cui al verbale n. 4 del 6/4/2017 concernente la 

definizione dei criteri di selezione per l’individuazione di esperti e personale da 

coinvolgere; 

 
VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione BASILICATA; 

 
LETTA la   nota   MIUR   Prot.   n.   AOODGEFID/31697   del      24   luglio   2017   concernente 

l’autorizzazione del Progetto PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016  “Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire

http://www.isislauria.gov.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




2 

 

 

Att./prog. Descrizione Variazione 

P21 PON 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-16 RINNOVA-MENTI €    35.574,00 

 €    35.574,00 

 

 
 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche” e cosi articolato 
Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 
Totale 

autorizzato 

 

 
 

10.1.1A-FSEPON-BA-2017-16 

WORLD WILDNESS WEB € 5.082,00  

 
€ 35.574,00 

L’arte di scrivere storie € 5.082,00 

Math lab: la matematica del fare € 5.082,00 

I cinque cerchi € 5.082,00 

i cinque cerchi (2) € 5.082,00 

Learning 1 € 5.082,00 

Learning 2 € 5.082,00 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 68 del 5/10/2017 che autorizza il Dirigente Scolastico, 

con proprio Decreto, di disporre per l’assunzione dell’onere finanziario concernente 

l’AZIONE 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-16 e la relativa variazione al P.A. 2017; 

VISTO il D.I. del 01/02/2001, n. 44, in particolare il comma 4 dell’art. 6; 

VISTO il Programma Annuale per l’es. fin. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

48 del 25/01/2017 e, s.m.i.; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede variazioni e interventi modificativi 

rispetto alle previsioni in considerazione delle motivazioni di cui all’entrata finalizzata in premessa; 

D I S P O N E 
1-  La formale assunzione al Programma Annuale  per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al 

seguente progetto volto alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa tramite interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità: 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo Titolo Modulo Importo 
autorizzato   

AOODGEFID/31697 
del  24 luglio 2017 

10.1.1A-FSEPON-BA-2017- 
16 

RINNOVA-MENTI € 35.574,00 

2-  I  predetti  finanziamenti  saranno  iscritti  nelle  ENTRATE  modello  A,  aggregato  04  – 
“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – 

“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2017 per un importo di € 

35.574,00 e per le uscite su apposita scheda Progetto Denominata PON 10.1.1A-FSEPON- 

BA-2017-16 RINNOVA-MENTI 

3-  la seguente modica e variazione al P.A. per l’es.fin.2017: 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione Variazione 

 
4 

 
1 

 Finanziamenti UE -PON 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-16 RINNOVA- 

MENTI 
 

€    35.574,00 

 TOTALE €    35.574,00 

USCITE



3 

 

 

 

ATT./PRG Descrizione                                                            Variazione 

DISPONIBILITA' FINANZIARIADA PROGRAMMARE

Z Z1 Variazione Diponibilità Finanziaria da Programmare €                     - 

 Precedente Importo €          43.208,61 

TOTALE NUOVA DISPONIBILITA' FINANZIARIA €          43.208,61 

 
 

La disamina della variazione con riferimento alla SPESA e ripartita nella seguente SCHEDA FINANZIARIA 

DEL PROGETTO 

 
Tipo Descrizione Programma 

zione 

Variazioni Programmazione 

AGGIORNATA 

 Conto a b c=a+b 

1  Personale    

 10 Altre Spese  di personale    

  1- Incarichi conferiti al personale  €       11.300,00 €        11.300,00 

  10- Ritenute Previdenziali ed assistenziali  €         1.930,00 €          1.930,00 

  11 - Ritenute erariali  €         6.880,00 €          6.880,00 

 11 Contributi ed oneri  a carico  amministrazione    

  1 - IRAP  €         1.764,00 €          1.764,00 

  2 - INPDAP  €         4.900,00 €          4.900,00 

2  Beni di consumo   €                    - 

 3 Materiali e accessori   €                    - 

  7 - Strumenti tecnico-specialistici  €         2.850,00 €          2.850,00 

3  Acquisto di servizi  ed utilizzo  di beni di terzi   €                    - 

 2 Prestazioni professionali e specialistiche non 

consulenziali 

   

  7 - Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 

 €         4.950,00 €          4.950,00 

 4 Promozione    

  1 - Pubblicità  €         1.000,00 €          1.000,00 

TOTALE  €       35.574,00 €        35.574,00 
 

 
Il presente Decreto composto da n. 3 FACCIATE, n. 1 allegato “F” , N.1 Allegati “G” che sono parte integrante del presente provvedimento, è affisso 

all’albo dell’Istituto e viene trasmesso, per quanto di competenza, al Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo 

Lauria, li 20/10/2017                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Prof. Natale STRAFACE – 
 

Firmato digitalmente ai sensi del codice digitale 

e norme ad esso connesse 
 

 

AFFISSO ALL’ALBO DELL’ISTITUTO IL 20/10/2017  

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO – SEDE   
AL DIRETTORE DEI S. G. E AMM.VI – SEDE 
AL  COLLEGIO DEI REVISORI – SEDE 
 
 

 


		2017-10-21T10:48:15+0200




